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SKNG SEKRETARIATET FOR KONTROLLUTVALA I NORD-GUDBRANDSDAL 

 
 

MØTEINNKALLING – KONTROLLUTVALET I SKJÅK KOMMUNE 
 
 

Møtedato Tid Møtestad 

Mandag 29. april 2024 Kl. 13.00-16.00 Skjåk kommunehus - 
kommunestyresalen 

 
Medlemmer blir med dette innkalla:   
Arnfrid Austin (leiar), Eldar Oddbjørn Eggen (nestleiar), Anna Kvåle, Torgeir Ødegård,  
Margrethe Øvrelid. 
 
Varamedlemmer som møter berre etter nærare varsel: 
Sigrun Kveen, Svein Skjåkødegård, Laurits Ørjasæter. 

 
Evt. forfall må varslast snarast til sekretær Elin Marit Andgard (tlf.nr 481 96 875  
e-post: elin-marit.andgard@sel.kommune.no). Forfall må grunngjevast. 
 
 
Sakliste 

Godkjenning av innkalling og sakliste 
 
Sak 8/24 Kommunens rekneskap og årsmelding 2023 
Sak 9/24 Eigenvurdering frå oppdragsansvarleg revisor 
Sak 10/24 Kontrollutvalets risiko- og vesentlegvurdering 
Sak 11/24 Protokoll og referatsaker 
 

 
 
Kaffe/te og nogo attåt. 
 
 
22. april 2024 
Elin Marit Andgard (sign.) 
SKNG 

 
 
 
Kopi til: Ordførar, kommunedirektør, Innlandet Revisjon IKS. 
Møtet er offentleggjort på SKNG si heimeside: www.nord-gudbrandsdal.no/skng 

  

mailto:elin-marit.andgard@sel.kommune.no
http://www.nord-gudbrandsdal.no/skng
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SAKSFRAMLEGG  
 

Møtedato: Journalnr.: Saksnr.: Saksbehandler:  

Mandag 29.4.2024 139/24 8-11/2024 Elin Marit Andgard, SKNG 

 
 

Sak 8/24 KOMMUNENS REKNESKAP OG ÅRSMELDING 2023 
 

Saksutgreiing 
 
Vedlegg 
➢ Forslag til kontrollutvalets uttale 

➢ Revisors beretning 2023 
➢ Årsmelding 2023 
➢ Rekneskap 2023 

 
Bakgrunn 
Kontrollutvalets oppgåver i samband med kommunens årsrekneskap og årsmelding går 
fram av Kommuneloven § 14-3: 
Kontrollutvalget skal uttale seg til kommunestyret eller fylkestinget om årsregnskapene 
og årsberetningene før formannskapet eller fylkesutvalget innstiller til vedtak. 
 
Og vidare i Forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 3: 
Kontrollutvalget skal holde seg løpende orientert om revisjonsarbeidet og påse at  
- Kommunens årsregnskaper blir revidert på en betryggende måte 
- Regnskapsrevisjonen utføres i samsvar med lov, forskrift og kontrollutvalgets 

instrukser og avtaler med revisor 
- Regnskapsrevisjonen blir utført av revisorer som oppfyller kravene i kapittel 2 og 3. 
 
Omgrep og definisjonar 
Det er vanleg å skille mellom "årsberetning" som det lovpålagte dokumentet til 
årsrekneskapen og "årsmelding" som eit dokument med meir informasjon. Nynorsk 
nyttar "årsmelding" om båe, og i denne saka blir "årsmelding" nytta om det lovpålagte 
dokumentet. "Revisjonsrapport" blir brukt om det lova omtalar som "revisjonsberetning". 
 
Fakta 
Kontrollutvalets uttale skal knytte seg til utvalets ansvar og rolle i høve til årsrekneskap, 
årsmeldinga og tilhøyrande revisjonsrapport. NKRF og FKT sine rettleiarar om utvalets 
rolle for rekneskapet blir nytta i arbeidet til sekretariatet og utvalet. 
 
Årsmelding, årsrekneskap og revisjonsrapport blir lagt fram for kontrollutvalet som 
grunnlag for å gje ei uttale til kommunens årsrekneskap og årsmelding for 2023. 
Presentasjonar og drøftingar som blir gjort i utvalsmøtet og kommunikasjon med revisor 
gjennom revisjonsåret blir også lagt til grunn. 
 
Kommuneloven §§ 14-6 og 14-7 har krav til innhald i årsrekneskapen og årsmeldinga. 
 
Revisjonsrapporten er revisors faglege uttale om årsrekneskapen og revisjonen sin 
konklusjon på deira arbeid med årsrekneskapen. Meldinga blir gjeve til kommunestyret.  
 
Kontrollutvalets uttale og revisjonsrapporten skal fylgje kommunedirektørens sak om 
årsrekneskapen til kommunestyret via formannskapet.  
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Om rekneskapen og årsmeldinga 
Fristar 
Årsrekneskapen pr 31.12.23 og årsmelding for 2023 er gjeve av kommunedirektøren 
innan kommunelovens frister som er 22. februar og 31. mars.  
 
Rekneskapen blir revidert av Innlandet Revisjon IKS. Revisjonsmelding er datert 
12.04.2024 som er innan fristen.  
 
Kommunestyret skal handsame årsrekneskap og årsmelding innan 30. juni. 
 
Om årsrekneskapen 

Samla driftsinntekter var 317,1 mill. kr, ein auke på 6,9 mill. kr (2,2 %) frå 2022 og 30 
mill. kr høgare enn justert budsjett. Samla driftsutgifter var 311,7 mill. kr, ein auke på 
22,9 mill. kr (7,9 %) frå 2022 og 16,7 mill. kr høgare enn justert budsjett.  
Netto driftsresultat kr 10 069 910.  
 
Årsmeldinga gjev god forklaring på rekneskapstala og budsjettavvik. 
 
Disposisjonsfondet er pr. 31.12.23 60 mill. kr. Premieavvik utgjer 18,3 mill. kr. 
 
Kommunen investerte i 2023 for 102,7 mill. kr, der største investering var Skjåkhallen 
(60 mill. kr), flom (23,3 mill. kr) og bustader (12,4 mill. kr). Investeringsbudsjettet var 
opphaveleg 108,4 mill. kr og justert til 148,7 mill. kr. 
 

Om årsmeldinga 
Årsmeldinga dekkar det som er krevd i samband med rekneskapen. 
 
Handlingsreglar og oppnåing 

1. Netto driftsresultat korrigert for premieavvik skal over tid vere 3 %. 
2. Gjeld i høve til omsetnad, brutto lånegjeld maks 100 % av driftsinntekter på sikt. 
3. Likviditetsreserve skal vere 8,33 % av utgiftene.  
 
 år 2020 år 2021 år 2022 år 2023 
Regel 1 6,1 5,9 11,2 0,3 % 
Regel 2 99 94 82 98 % 
Regel 3 7,9 7,6 7,1 7,6 % 
 
Revisjonsrapport 
Kontrollutvalet har inngått oppdragsavtale med Innlandet Revisjon IKS, men gjev ingen 
instruksar utover det. Revisor gjev eigenerklæring på sin uavhengigheit, og denne var 
handsama i kontrollutvalet 24.11.2023. 
 
Revisor oppgjev at dei fylgjer lov, forskrift, kommunal rekneskapsskikk og internasjonale 
standardar for sitt revisjonsarbeid. 
 
Innlandet Revisjon IKS har gjeve ein revisjonsrapport utan førehald og presiseringar, 
altså ein rein revisjonsrapport. Det ligg heller ikkje føre nummererte brev frå revisor.  
 
Revisor mener at: 

o Årsrekneskapen oppfyller gjeldande lovkrav.  
o Årsrekneskapen gjev i det alt vesentlege ei dekkande framstilling av den finansielle 

stillinga til kommunekassa per 31. desember 2023 og av resultatet for 
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rekneskapsåret avslutta per denne datoen i samsvar med kommunelovens regler og 
god kommunal rekneskapsskikk i Norge. 

o Årsmeldinga inneheld dei opplysningar som skal gjevast etter gjeldande lovkrav. 
o Opplysningane om økonomi i årsmeldinga stemmer overeins med årsrekneskapen. 
o Basert på revisjon av årsrekneskapen og naudsynte kontrollhandlingar etter 

internasjonal standard for attestasjonsoppdrag, har leiinga oppfylt si plikt til å sørge 
for ordentleg og oversiktleg registrering og dokumentasjon av kommunens 
rekneskapsopplysningar i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge. 

o Basert på dei utførte handlingar og bevis som er innhenta, er dei ikkje blitt kjent med 
høve som gje grunn til å tru at årsmeldinga ikkje gjev dekkande opplysningar om 
vesentlege budsjettavvik. 

 
Rapport frå revisjonen om forenkla etterlevelseskontroll på økonomiområdet skal ligge 
føre til 30. juni og vil bli handsama som eigen sak. 
 
Oppsummering 
Årsrekneskap og årsmelding er lagt fram innan fristen og inneheld det som lova krev. 
Handlingsmåla er heilt eller nesten oppnådde. 
 
Revisjonsrapporten er gjeve innan fristen og omtaler alle høve som fylgjer av 
Kommuneloven § 24-8. Revisor tilfredstiller krava til kommunal revisor. 
 
Sekretariatet har ingen opplysningar om høve som kan få betydning for årsrekneskapen 
eller årsmeldinga. Det har heller ingen informasjon som tilseier at revisjonen ikkje er 
utført i samsvar med forskrift om kontrollutvalg og revisjon. 
 
På bakgrunn av vurderingar over og det som går fram av årsrekneskap, årsmelding og 
revisjonsrapport, legg sekretariatet fram forslag til kontrollutvalets uttale til kommunen 
sin årsrekneskap og årsmelding for 2023.  
 
Det er forventa at revisor informerer kontrollutvalet om høve som vil være interessant 
for kontrollutvalet, men som ikkje er av ein slik grad at dei blir rekna for å kunne gje 
vesentleg feilinformasjon i årsrekneskapen og med det ikkje er kommentert i 
revisjonsrapporten.  
 
 
Forslag til vedtak 
 
Kontrollutvalet vedtek sekretariatets forslag til kontrollutvalet sin uttale til kommunens 
årsrekneskap og årsmelding for 2023. 
 
 
Handsaming 
 
o Kommunedirektør presenterer årsrekneskap og årsmelding og svarer på spørsmål. 
o Innlandet Revisjon IKS v/oppdragsansvarleg revisor orienterer om revisjonsarbeidet, 

presenterer revisjonsrapporten og svarer på spørsmål. 
 
 
Vedtak 
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Sak 9/24 Eigenvurdering frå oppdragsansvarleg revisor 
 
Saksutgreiing 
 
Vedlegg 
➢ Eigenvurdering av uavhengigheit for revisor Ingvild Andreassen Granlund 
 
Bakgrunn 
Innlandet Revisjon IKS opplyser at Anette Karenstuen slutter 24.05.24. Ingvild 
Andreassen Granlund overtek Karenstuen sitt prosjekt, forvaltningsrevisjon om 
informasjonstryggleik. 
 
Oppdragsansvarleg forvaltningsrevisor skal gje ein skriftleg eigenvurdering til 
kontrollutvalet om sin uavhengighet (Forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 19). 
 
Vurdering 
I fylgje den gjevne eigenvurderingen er Granlund uavhengig i forhold til kommunen. 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Kontrollutvalet tek uavhengigheitsvurderinga frå Innlandet revisjon IKS til orientering. 
 
 
Handsaming 
 
 
Vedtak 
 
 
 
 
 

Sak 10/24 Kontrollutvalets risiko- og vesentlegvurdering 
 
Saksutgreiing 
 
Bakgrunn 
I sak 4/24 vedtok kontrollutvalet prosess for å utarbeide plan for forvaltningsrevisjon og 
eigarskapskontroll. Denne saka handlar om to av tiltaka i vedtatt plan. 
 

• Kontrollutvalet systematiserer/oppsummerer og drøftar mottatt informasjon frå 

kommuneleiinga om kommunens internkontroll og gjennomførte tilsyn. 

• Kontrollutvalet drøftar spørsmåla 

1. På kva område er det risiko for at kommunen, interkommunale samarbeid og 

kommunale selskap ikkje når sine målsettingar, ikkje oppfyller lovkrav eller 

utnytter ressursane dårleg? 

2. På kva tenesteområde er det behov for forvaltningsrevisjon? Og kva tema? 

3. I kva interkommunale samarbeid og kommunale selskaper er det behov for 

forvaltningsrevisjon? Og kva tema? 
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For meir omtale av prosess og definisjon blir det visst til sak 4/24. 
 
Kontrollutvalet blir oppfordra til å førebu seg ved å tenkje gjennom spørsmåla opp mot 
vedlagte organisasjonskart og kommunens eigarskap slik at drøftinga i møtet blir ein 
mest mogleg systematisk og heilhetleg risiko- og vesentlegvurdering. 
 
 
Forslag til vedtak 
 
Kontrollutvalet ber sekretariatet ta med drøftingane og vurderingane til ROV-en. 
 
 
Handsaming 
 

• Kontrollutvalet systematiserer/oppsummerer og drøftar mottatt informasjon frå 

kommuneleiinga om kommunens internkontroll og gjennomførte tilsyn. 

• Kontrollutvalet drøftar spørsmåla 1-3 som er attgjeve overfor. 

 
 
Vedtak 
 
 
 
 
 

Sak 11/24 Protokoll og referatsaker 
 
Saksutgreiing 
 
Møteprotokoll 21. mars 2024 
Utsendt 8. april 24. Sekretariatet har ikkje mottatt nokon merknad. 
 
Referat 
Felles folkevald nemnd for Lom og Skjåk brannvesen 19.03.2024 
 
Opplæring og konferanser 
o FKTs fagkonferanse for kontrollutval 4.- 5. juni. Påmeldingsfrist 29. april. 
o NKRFs fagkonferanse 2024 12.-13. juni. 
 
"Bernt svarer" 

Spalten "Bernt svarer" blir publisert om lag kvar veke i Kommunal Rapport. 
Jan Fridthjof Bernt er professor emeritus ved Universitetet i Bergen. 
Bernt har stor kunnskap om forvaltningsrett, kommunalrett, offentlighetsloven og 
forvaltningsloven og er ofte omtala som "kommunelovens far". 
11.3:  Hva skjer om en kommune ikke kan betale regningene sine? 

Bernt svarer: En kommune kan ikke slås konkurs 
18.3: Kan administrasjonen lage saksfremlegg når kommunedirektøren er inhabil? 

Bernt svarer: Administrasjonen bør ikke lage forslaget til vedtak 
2.4: Kan et fjernhastemøte behandle en sak om arbeidstakers tjenstlige forhold? 

Bernt svarer: De beste grunner taler for at forbudet mot fjernmøter ikke gjelder i 
en hastesituasjon 
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8.4: Gjorde lederen av kontrollutvalget feil, da han hadde et eget formøte med 
utvalgets sekretær for å diskutere utvalgets arbeid fremover? 
Bernt svarer: Selvsagt nyttig for begge parter å ha en plan for kontrollutvalgets 
virksomhet 

 

 

Spørsmål og "ope post" 
o ? 
 

 

Forslag til vedtak 
 
Protokoll frå kontrollutvalsmøte 21. mars 2024 er godkjent. 
Referatsaker er teke til orientering. 
 
 
Vedtak 
 
 


